第 17 回 TANEGASHIMA カップヨットレース

レース公示 (NoR)

主 催 TANEGASHIMA CUP 運営委員会

共同主催(公財)日本セーリング連盟加盟団体 外洋南九州

- 協 力 種子島漁業協同組合、種子島黒潮ヨットクラブ オーシャンヨットクラブ、鹿児島クルージングヨットクラブ
- 後 援 西之表市、種子島観光協会、西之表市商工会、種子屋久農業協同組合、 種子島特産品協会、
- 会 期 2023年5月3日(水)~5月4日(木)

1) 適用規則

- ・本大会は RRS2021-2024 に定義された規則を適用する。
- ・IRC クラスは IRC2023 を適用する。(但し IRC 規則 13.7、22.4 は適用されない)
- ・種子島カップ特別規定
 - 1) ライフハーネスを乗員分保有する。
 - 2) 乗員は2名以上とする。
 - 3) N 旗および C 旗を持つ。
 - 4) 通信手段として、携帯電話もしくは国際 VHF のいずれかを保有する。
- ・日没~日出、ならびに昼間の視界制限状態においては RRS 第2章に代わって海上衝突予防法が適用される。

2) レース日程

2023 年 5 月 3 日 (水) 18:00 より 艇長会議、於:西之表市役所 3 階 庁議室 (西之表市西之表 7612 番地 TEL0997-22-1111/FAX: 0997-24-3111)

2023 年 5 月 4 日 (木) 9:10 予告信号、15:00 タイムリミット及びレース終了 2023 年 5 月 4 日 (木) 19:00 より表彰式、フレンドシップパーティ

於:ホテルニュー種子島(西之表市東町 10 TEL0997-23-4567)

※コロナ感染症の拡大状況によっては表彰式、フレンドシップパーティの開催を中止することがある。その際は表彰式のみを Web 会議システム ZOOM を用いて開催する。

3) コース 西之表港沖~中種子町浜津脇沖(折り返し)~西之表港沖 西之表港沖に設置したスタートラインをスタートとし、中種子町浜津脇沖に設置 したマークブイを回航し、西之表港沖に設置したフィニッシュラインをゴールと する。使用海図:1,222 等

4)参加資格

- ・外洋航行に耐え得るセーリングクルーザーで、大会期間中有効な日本小型船舶検査証 を有する艇。
- ・大会期間中有効な賠償責任保険に加入している艇。(賠償責任保険・搭乗者傷害保険・ 捜索救助費用保険など)
- ・有効な IRC 証書保有艇、もしくはレース委員会の定めるレーティングを承認する艇。
- ・コロナ感染症などの拡大防止対策がなされている艇。

5) コミュニケーション

大会参加申込書・出艇申告書など申込書類は TANEGASHIMA CUP 並びに外洋南九州のホームページから取得できる。

帆走指示書は、参加が受付けられた艇にメール・Web 掲示板・参加艇 LINE オープンチャットで配信・公開する。その他の公式文書の掲示、期限内の出艇申告書の変更も Web 掲示板及び参加艇 LINE オープンチャットを利用できる。

- 6) 広 告 World Sailing 規定 20.3 に従った広告は認める。
- 7) ク ラ ス IRC クラス・・有効な 2023 年度 IRC 証書保有艇

C クラス・・・上記以外(参加申込と同時に正確な艇のスペックシートを提出)の艇

各クラス、5艇以上の参加をもって成立する

8) 艇の識別

レース参加艇はレース中、国際信号旗C旗を視認しやすい場所に掲揚すること。

9)順位の決定

所要時間に TCC を乗じて修正時間を算出する。修正時間の小さい方を上位とする。 修正時間が同値の場合 TCC の低い艇を上位とする。

10) 賞 ファーストホーム賞 各クラス優勝~3位 参加賞

11) 艇長会議

5月3日(水)午後6時00分より西之表市役所 3階 庁議室(西之表市西之表 7612番地 TEL0997-22-1111/FAX:0997-24-3111)にて開催する。

艇長会議が ZOOM 開催の場合、参加 URL は参加艇に 5 月 2 日(火)までに送信する。参加申込書に艇長会議参加者名と e-mail アドレスを明記のこと。

12) リスクステートメント

RRS 3 には『レースに参加するか、またはレースを続けるかについての艇の決定の責任は、その艇にのみある。』とある。

大会に参加することによって、それぞれの競技者は、セーリングには内在するリスク があり潜在的な危険を伴う行動であることに合意し、認めることになる。

これらのリスクには、強風、荒れた海、天候の突然の変化、機器の故障、艇の操船の誤り、他艇の未熟な操船術、バランスの悪い不安定な足場、疲労による傷害のリスクの増大などがある。

セーリング・スポーツに固有なのは、溺死、心的外傷、低体温症、その他の原因による一生消えない重篤な傷害、死亡のリスクである。

主催団体およびレース運営チームは大会の前後、期間中に生じた物理的、損害または 身体の障害もしくは死亡についてのいかなる責任も負わない。

13) レース本部

TANEGASHIMA CUP 実行委員会(西之表市西之表 7612 番地(西之表市役所内 TEL;0997-22-1111・FAX;0997-24-3111)とする。

14) 必要提出書類

①大会参加申込書(TANEGASHIMA CUP 及び外洋南九州の HP で入手可能)

- ②大会参加宣誓書
- ③艇のスペックシート(Cクラスのみ) (TANEGASHIMA CUP 及び外洋南九州の HP で入手可能)
- ④出艇申告書(含む乗員名簿) (TANEGASHIMA CUP 及び外洋南九州の HP で入手可能)
- ⑤安全装備リスト申告書(TANEGASHIMA CUP 及び外洋南九州の HP で入手可能)
- ⑥船舶検査証と⑦損害保険証書のコピー
- ⑧IRC2023 証書のコピー(IRC クラスのみ)

15) レース参加費

出艇申告料 1艇10,000円 (レイトエントリー:20,000円)

参加費 1名 4,000 円(パーティ参加費・イベント保険を含む)

振込先: 鹿児島銀行 種子島支店 普) 928367

TANEGASHIMACUP 実行委員会

振込人名欄に、必ず参加艇名を記入して振込むこと、振込料は各艇負担。 なお、エントリー後の返金は出来ませんのでご了承ください。

16)参加申し込み方法

必要書類①「大会参加申込書」に必要事項を記入し、参加料振込票のコピーを貼付けて、②~⑧の必要書類と共に4月21日(金)必着にて、

「TANEGASHIMACUP 実行委員会」事務局宛にお申し込みください。

(原則メールで E-mail; kankou@city.nishinoomote.lg.jp FAX、郵送可)

※④出艇申告書は出艇申告期限まで変更ができます。必要書類は参加時に持参ください。

17) 問い合わせ先

「TANEGASHIMACUP 実行委員会」(西之表市西之表 7612 番地西之表市役所内

TEL; 0997-22-1111 • FAX; 0997-24-3111)

または「**外洋南九州事務局**」まで(鹿児島市谷山港 2-7 KMS 内

E-mail; **minamikyusyu@jsaf.or.jp** TEL; 099-261-9954 · FAX; 099-262-2727)

18) その他

①西之表港での係留について

大会期間中、西之表港内の指定係留場所へ係留できる。

指定係留場所への係留期間は5月3日(水)10:00~5日(木)12:00とする。

②航路船等航路の情報 艇長会議で連絡します。

③燃料等の補給

水の必要な艇は、あらかじめ参加申込時に必要量を記入して申し込むこと。 燃料、氷については、各自手配をお願いします。

4宿 泊

宿泊は各自手配をお願いします。